menetapkan alokasi wajib sebesar 
minimal 40% dari APBN/D untuk produk 
usaha kecil dan koperasi dari hasil 
produksi dalam negeri. Nilai paket 
pengadaan Barang/Pekerjaan 
Konstruksi/Jasa Lainnya untuk Usaha 
Kecil dan Koperasi dinaikkan menjadi 
sampai dengan Rp15.000.000.000,00 
(lima belas miliar rupiah). Pelaku Usaha 
Nonkecil juga didorong untuk melakukan 
kerjasama dengan Usaha Kecil yang 
memiliki kemampuan sesuai dengan 
teknis pengadaan atau pekerjaan. 

Pengadaan Pekerjaan Konstruksi 

Pekerjaan konstruksi merupakan 
salah satu jenis pengadaan pemerintah.